机构，确保决策过程的透明和公正。同时，加强内部审计和风险管理，防范因控股股东

质押带来的潜在风险。

（2）提高公司的盈利能力，增强自身“造血”功能。公司将提升产品质量，扩大

市场份额，从而提高盈利能力。在此基础上，降低对股权质押的依赖，避免因外部环境

变化而影响到公司的运营和发展。

（3）加强与金融机构的沟通与合作，确保资金安全。公司将与质押的金融机构保

持密切沟通，了解质押的具体情况和风险。同时，选择有实力的金融机构合作，确保资

金的安全与合规。

（4）控股股东将加强自身的财务状况，防范潜在风险。控股股东将关注自身的财

务状况，避免因其他业务或投资导致财务危机，影响到对控股股东股权质押。此外，控

股股东还将关注公司的经营管理，确保公司稳健发展。

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行后，公司治理结构不会发生重大变化，本次定向发行将补充公司的流

动资金，对公司的经营管理有积极意义。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行，募集资金将用于补充流动资金，有利于降低公司的资产负债率，增

强公司的抗风险能力和盈利能力，对公司的经营活动现金流量不会造成不利影响。

湖北讯华高新技术股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2024-026

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次定向发行后，公司的控股股东保持不变，不会影响公司生产经营的独立性，也

不会导致与控股股东及其关联人之间的关联交易增加。

本次定向发行后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交

易及同业竞争等方面没有发生变化。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次发行前，公司股本为 42,983,184股，公司控股股东及实际控制人为唐书胜、许

红萍，二者是一致行动人，合计持有公司股份 21,595,134 股，占公司总股本的比例为

50.24%。

本次发行后，按照本次发行数量及发行对象认购数量计算，公司股本将变更为

52,983,184股，唐书胜、许红萍将合计持有公司股份 21,595,134股，占公司总股本的比

例为 40.76%，仍为公司实际控制人。

因此，本次股票发行完成后，公司实际控制人不发生变化，不会导致公司控制权发

生变动。

类型 名称

本次发行前 本次发

行

认购数

量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

第一大股东
唐 书

胜
11,947,500 27.7958% 0 11,947,500 22.5496%

实际控制人

唐 书

胜 、

许 红

萍

21,595,134.00 50.2409% 0 21,595,134.00 40.7585%

实际控制人持有公司的股份均为直接持有，间接持股数量为 0，具体持股数量及持

股比例如上所述。

发行前后公司前十名股东持股变动情况如下所示：

序

号
定增前前 10 名股东持股情况及比例 定增后前 10名股东持股情况及比例

1 唐书胜 11,947,500 27.7958% 唐书胜 11,947,500 22.5496%

2 许红萍 9,647,634 22.4451% 许红萍 9,647,634 18.2089%

湖北讯华高新技术股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2024-026

3

武汉隆恒企

业管理合伙

企业（有限

合伙）

4,389,397 10.2119%

武汉隆恒企

业管理合伙

企业（有限

合伙）

4,389,397 8.2845%

4 魏克文 2,000,000 4.6530% 朱灵英 2,467,000 4.6562%

5

武汉恒冠企

业管理合伙

企业（有限

合伙）

1,423,584 3.3120% 彭晓琴 2,467,000 4.6562%

6 李艳丽 606,200 1.4103% 刘荣 2,466,000 4.6543%

7 陈利亚 520,738 1.2115% 高芳 2,600,000 4.9072%

8 袁泽林 377,295 0.8778% 魏克文 2,000,000 3.7748%

9 马文志 295,000 0.6863%

武汉恒冠企

业管理合伙

企业（有限

合伙）

1,423,584 2.6869%

10 黄凤刚 250,000 0.5816% 李艳丽 606,200 1.1441%

总股本 42,983,184 - - 52,983,184 -

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行后，公司股本、净资产等财务指标将有所提高，资产负债率将有所下降,对

其他股东权益有一定的积极影响，公司实力和竞争力将大幅提升，股东未来可分享的每

股收益更具有成长性。

（六）本次定向发行相关特有风险的披露

1、本次发行的不确定性风险

本次定向发行尚需经全国股转系统审核、中国证监会注册后方可实施，能否通过全

国股转系统审核和中国证监会注册存在不确定性，且最终通过审核、取得中国证监会同

意注册批复的时间、最终验资过户及新增股票登记时间也存在不确定性。

2、因股份质押可能被行权的风险

截至本定向发行说明书出具日，公司控股股东、实际控制人许红萍存在股权质押情

况，具体情况索引至本定向说明书“二、发行计划”之“（十四）挂牌公司股权质押、冻

结情况”。

若公司无法按时偿还贷款，上述股东质押的股份将面临被质押权人行权的风险。公

司将合理安排资金，按时足额偿还债务本息，避免出现债务违约、质押股份行权的情

形。

湖北讯华高新技术股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2024-026

除上述风险外，公司本次股票定向发行不存在其他特有风险。

五、本次发行相关协议的内容摘要

（一）附生效条件的股票认购合同的内容摘要

1. 合同主体、签订时间

（1）合同主体